
Sukces z jakością

ISO 45001

System Zarządzania Bezpieczeństwem i Higieną Pracy

MOTYWACJA I KORZYŚCI GRUPA DOCELOWA

KRYTERIA

 Wdrożenie tej normy zapewnia usystematyzowanie 

działań związanych z bezpieczeństwem oraz optymalizację 

procesów. Dodatkowo pomaga osiągnąć uporządkowaną popra-

wę zgodności z prawem i warunków ramowych dzięki zastosowa-

niu przejrzystych systemów dla osób odpowiedzialnych, przed-

stawicieli i menedżerów.

Świadomość zagrożeń w obszarze bezpieczeństwa i higieny pra-

cy (BHP) jest wzmocniona, a wymagania prawne dotyczące BHP 

są weryfikowalne. Prowadzona jest otwarta polityka informacyjna 

w zakresie rozwoju BHP i osiągana jest ciągła poprawa bezpie-

czeństwa i ochrony zdrowia. Procesy podlegają systematycznym 

przeglądom, a środki są definiowane, wdrażane, monitorowane  

i oceniane.

Organizacja certyfikowana zgodnie z ISO 45001 wzbudza więk-

sze zaufanie Klientów, dostawców, pracowników, władz i inwesto-

rów. Wiele specyfikacji ISO 45001 jest podobnych do wymagań 

prawnych. Dlatego ISO 45001 wspiera każdą ambitną organizację 

w zwiększaniu korporacyjnego bezpieczeństwa prawnego.

ISO 45001 opiera się na strukturze ISO High Level Structure  

i może być efektywnie łączona z innymi normami, takimi jak ISO 

9001 i ISO 14001 dzięki tej samej strukturze i formacie. Norma 

jest w dużym stopniu dostosowana do aspektu (opartego na ry-

zyku) zapobiegania.

Nadaje się dla organizacji w handlu i przemyśle, usługodawców, 

instytucji społecznych, sektora publicznego i komunalnego oraz 

przedsiębiorstw kolejowych.

System zarządzania ISO 45001 zawiera wymagania dotyczące 

systemów zarządzania BHP, które pomagają organizacjom za-

rządzać ich ryzykiem BHP i poprawiać ich wydajność. Specyfi-

kację systemu zarządzania BHP może stosować każda organi-

zacja. Wszystkie warunki określone w normie ISO 45001 należy 

uwzględnić w systemie zarządzania BHP. Zakres, w jakim są one 

wykorzystywane, zależy od różnych czynników, takich jak polityka 

korporacyjna firmy, działania organizacji, ryzyko oraz złożoność 

operacji i procesów.

CELE

■	 	Ustanowienie systemu zarządzania BHP w celu minimalizacji 

ryzyka wobec pracowników i innych zainteresowanych stron, 

które mogą być narażone na ryzyko BHP w powiązaniu z or-

ganizacją

■	 	Ciągłe doskonalenie systemu zarządzania BHP

■	 	Możliwość wykazania zgodności z własną polityką BHP orga-

nizacji

■	 	Informowanie o tej zgodności stron zewnętrznych

■	 	Certyfikacja / rejestracja systemu zarządzania BHP przez or-

ganizację zewnętrzną

■	 	Ustalenie własnego poziomu BHP organizacji i zadeklarowa-

nie zgodności z istniejącymi specyfikacjami systemu zarzą-

dzania BHP
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QUALITY AUSTRIA – KIM JESTEŚMYAby uzyskać certyfikat ISO 45001, organizacja musi spełnić  

następujące kryteria:

■	 	określenie odpowiedniego kontekstu organizacji w związku  

z BHP i ochroną zdrowia

■	 przeprowadzenie analizy ryzyka i szans

■	 	ustalenie planu i wyznaczenie celów, aby poprawić wyniki  

organizacji w zakresie BHP i ochrony zdrowia

■	 integracja wymagań w procesach biznesowych

■	 audit wewnętrzny i okresowy przegląd zarządzania systemem

Jesteśmy wiodącym austriackim partnerem w zakresie Zintegro-

wanego Systemu Zarządzania, opartego na zarządzaniu jakością, 

środowiskiem i OH&S (bezpieczeństwie i higienie pracy) oraz dosko-

nałości biznesowej. Naszym głównym celem jest certyfikacja syste-

mów i produktów, szkolenia i certyfikacja osób. Posiadamy akredy-

tację Federalnego Ministerstwa ds. Cyfryzacji i Gospodarki (BMDW)  

w zakresie certyfikacji systemowej, produktowej i osób oraz wiele 

międzynarodowych rejestracji i akredytacji. Ponadto przyznajemy  

nagrodę Austrian Excellence Award wspólnie z BMDW i nagrodę 

 Austria Quality Seal.

Dodatkowo organizujemy kilka forów i konferencji oraz wydaliśmy 

liczne publikacje. Aktywnie uczestniczymy w organach norma-

lizacyjnych i sieciach międzynarodowych, takich jak EOQ, IQNet  

i EFQM. Współpracujemy z około 50 organizacjami partnerskimi  

i członkowskimi na całym świecie, zapewniając w ten sposób glo-

balne know-how.

Mając ponad 1000 auditorów, trenerów, asesorów i ekspertów 

technicznych na całym świecie, zapewniamy pomyślne respekto-

wanie norm i przepisów w organizacjach oraz dostarczamy wiedzę 

branżową i specyficzną dla produktu z bardzo dużym naciskiem 

na praktyczne znaczenie. Ponad 10 000 Klientów w ok. 30 krajach  

i ponad 6000 rocznie Uczestników naszych szkoleń korzysta  

z wieloletniego doświadczenia naszej organizacji. Dopasowujemy 

naszą ofertę do potrzeb naszych Klientów i wspieramy ich w osią-

ganiu długofalowych celów! 

INNE POWIĄZANE STANDARDY

AKREDYTACJA

ISO 9001, ISO 14001, SCP, SCC, AUVA SGM, EN 13816, Bezpie-

czeństwo kolei zgodnie z art. 9 dyrektywy (UE) 2016/798 (2004/49)

Quality Austria – Trainings, Zertifizierungs und Begutachtungs 

GmbH posiada akredytację do certyfikowania organizacji zgodnie  

z ISO 45001 od kwietnia 2018 r.
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